
Shtojca 9 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

 SPECIFIKIMET TEKNIKE 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

Secifikimi i Materialeve:Sipas tabeles se meposhtme.Forme doza dhe konfesionimi  sipas  

prodhuesit.Skadenca e mallit  te jete 1 vite. 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

  Lista e barnave per perdorim spitalor per vitin 2016    
        

 Nr   Sistemi   Principi aktiv   Forme/doza   Njesia   Cmimi/njesi 
2016  

Sasia Vlefta 

              
1  

 Anti-infektive 
te pergjithshem  

 Ceftriaxone   1 gram   Flakon                      
95.00  

1100  

             
2  

 Anti-infektive 
te pergjithshem  

 Cefuroxime 
sodium  

 750 mg   Flakon                      
95.80  

1500  

             
3  

 Anti-infektive 
te pergjithshem  

 Ciprofloxacine   100 mg/10ml   Ampule                      
47.40  

1078  

             
4  

 Anti-infektive 
te pergjithshem  

 Metronidazole   500 mg - 100 
ml  

 Flakon                     
117.80  

960  

             
5  

 Anti-infektive 
te pergjithshem  

 Moxifloxacine   400 mg - 250 
ml  

 Flakon                
2,808.00  

25  

             
6  

 Barna 
dermatologjike  

 Sulphadiazini 
argenticum  

 1%/50 gram   Tubet                   
244.78  

45  

             
7  

 Barna 
hormonale 
sistemike, 
hormonet 
seksuale  

 
Dexamethason
e sodium 
phosphate  

 4 mg/1 -ml   Ampule                      
26.85  

950  

             
8  

 Gjaku dhe 
organet 
formuese te 
gjakut  

 ALANINE + 
ARGININE + 
GLYCINE + 
HISTIDINE + 
ISOLEUCINE + 
LEUCINE + 
LYSINE 
ACETATE + 
METHIONINE 
+ 
PHENYLALANI
NE + PROLINE 
+ SERINE + 
TAURINE + 
THREONINE + 
TRYPTOPHAN 
+ TYROSINE + 
VALINE  

 5%/500 ml    Flakon                   
574.83  

20  



             
9  

 Gjaku dhe 
organet 
formuese te 
gjakut  

 Calcium 
chloride  

 10%-10 ml   Ampule                      
43.80  

188  

            
10  

 Gjaku dhe 
organet 
formuese te 
gjakut  

 Mannitol   20%-250 ml    Flakon                    
198.70  

50  

             
11  

 Gjaku dhe 
organet 
formuese te 
gjakut  

 Potassium 
chloride  

 7.5%-10 ml   Ampule                      
58.30  

370  

            
12  

 Gjaku dhe 
organet 
formuese te 
gjakut  

 Sodium 
Chloride  

 0.9% - 500 ml   Flakon                      
76.64  

5500  

            
13  

 Gjaku dhe 
organet 
formuese te 
gjakut  

 Sodium lactate 
+ Sodium 
Chloride + 
Potassium 
Chloride + 
CaCl x 2H20  

 500 ml   Flakon                    
103.00  

1900  

            
14  

 Lende 
kontrasti  per 
CT  

 301-350 mg/ 
ml  

 100ml   Flakon                
3,893.00  

6  

            
15  

 Metabolizmi 
dhe trakti tretes  

 Hyoscine 
butylbromide  

 20 mg - 1ml   Ampule                       
17.40  

750  

            
16  

 Metabolizmi 
dhe trakti tretes  

 Magnezium 
sulfate  

 25%-10 ml   Flakon                      
54.05  

735  

            
17  

 Metabolizmi 
dhe trakti tretes  

 Metoclopramid 
Hydrochloride  

 10mg-2ml   Ampule                       
15.76  

480  

            
18  

 Metabolizmi 
dhe trakti tretes  

 Ranitidine   50 mg   Ampule                         
18.6  

900  

            
19  

 Sistemi 
kardiovaskular  

 Adrenaline   0.1%-1 ml   Ampule                      
42.00  

100  

           
20  

 Sistemi 
kardiovaskular  

 Amiodaron   150 mg/3ml   Ampule                      
85.05  

28  

            
21  

 Sistemi 
kardiovaskular  

 Nitroglicerine    5 mg-1.5 ml   Ampule                    
188.77  

110  

           
22  

 Sistemi 
muskolo-
skeletik  

 Diclofenac 
sodium  

 75 mg/3ml   Ampule                      
25.00  

1350  

           
23  

 Sistemi nervor   
Chlorpromazin
e  

 50mg/2ml   Ampule                      
54.00  

25  

           
24  

 Sistemi nervor   Diazepam   5 mg   Tablete                         
1.80  

170  
           

25  
 Sistemi nervor   Diazepam    10 mg/2ml   Ampule                       

12.40  
530  

           
26  

 Sistemi nervor   Metamizol 
sodium  

 50 % - 2 ml   Ampule                       
22.91  

400  
           

27  
 Sistemi nervor   Morfine   1%/1 ml   Ampule                    

172.50  
10  

        
                1,368,217.45  

  



Shtojca 10 

 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

 

 

Sasia e mallit që kërkohet: SIPAS TABELES SE MEPOSHTME. 

 

Afatet e lëvrimit:  deri me 31.12.2016 

 

  Lista e barnave per perdorim spitalor per vitin 2016    
        

 Nr   Sistemi   Principi aktiv   Forme/doza   Njesia   Cmimi/njesi 
2016  

Sasia Vlefta 

              
1  

 Anti-infektive 
te pergjithshem  

 Ceftriaxone   1 gram   Flakon                      
95.00  

1100  

             
2  

 Anti-infektive 
te pergjithshem  

 Cefuroxime 
sodium  

 750 mg   Flakon                      
95.80  

1500  

             
3  

 Anti-infektive 
te pergjithshem  

 Ciprofloxacine   100 mg/10ml   Ampule                      
47.40  

1078  

             
4  

 Anti-infektive 
te pergjithshem  

 Metronidazole   500 mg - 100 
ml  

 Flakon                     
117.80  

960  

             
5  

 Anti-infektive 
te pergjithshem  

 Moxifloxacine   400 mg - 250 
ml  

 Flakon                
2,808.00  

25  

             
6  

 Barna 
dermatologjike  

 Sulphadiazini 
argenticum  

 1%/50 gram   Tubet                   
244.78  

45  

             
7  

 Barna 
hormonale 
sistemike, 
hormonet 
seksuale  

 
Dexamethason
e sodium 
phosphate  

 4 mg/1 -ml   Ampule                      
26.85  

950  



             
8  

 Gjaku dhe 
organet 
formuese te 
gjakut  

 ALANINE + 
ARGININE + 
GLYCINE + 
HISTIDINE + 
ISOLEUCINE + 
LEUCINE + 
LYSINE 
ACETATE + 
METHIONINE 
+ 
PHENYLALANI
NE + PROLINE 
+ SERINE + 
TAURINE + 
THREONINE + 
TRYPTOPHAN 
+ TYROSINE + 
VALINE  

 5%/500 ml    Flakon                   
574.83  

20  

             
9  

 Gjaku dhe 
organet 
formuese te 
gjakut  

 Calcium 
chloride  

 10%-10 ml   Ampule                      
43.80  

188  

            
10  

 Gjaku dhe 
organet 
formuese te 
gjakut  

 Mannitol   20%-250 ml    Flakon                    
198.70  

50  

             
11  

 Gjaku dhe 
organet 
formuese te 
gjakut  

 Potassium 
chloride  

 7.5%-10 ml   Ampule                      
58.30  

370  

            
12  

 Gjaku dhe 
organet 
formuese te 
gjakut  

 Sodium 
Chloride  

 0.9% - 500 ml   Flakon                      
76.64  

5500  

            
13  

 Gjaku dhe 
organet 
formuese te 
gjakut  

 Sodium lactate 
+ Sodium 
Chloride + 
Potassium 
Chloride + 
CaCl x 2H20  

 500 ml   Flakon                    
103.00  

1900  

            
14  

 Lende 
kontrasti  per 
CT  

 301-350 mg/ 
ml  

 100ml   Flakon                
3,893.00  

6  

            
15  

 Metabolizmi 
dhe trakti tretes  

 Hyoscine 
butylbromide  

 20 mg - 1ml   Ampule                       
17.40  

750  

            
16  

 Metabolizmi 
dhe trakti tretes  

 Magnezium 
sulfate  

 25%-10 ml   Flakon                      
54.05  

735  

            
17  

 Metabolizmi 
dhe trakti tretes  

 Metoclopramid 
Hydrochloride  

 10mg-2ml   Ampule                       
15.76  

480  

            
18  

 Metabolizmi 
dhe trakti tretes  

 Ranitidine   50 mg   Ampule                         
18.6  

900  

            
19  

 Sistemi 
kardiovaskular  

 Adrenaline   0.1%-1 ml   Ampule                      
42.00  

100  

           
20  

 Sistemi 
kardiovaskular  

 Amiodaron   150 mg/3ml   Ampule                      
85.05  

28  

            
21  

 Sistemi 
kardiovaskular  

 Nitroglicerine    5 mg-1.5 ml   Ampule                    
188.77  

110  



           
22  

 Sistemi 
muskolo-
skeletik  

 Diclofenac 
sodium  

 75 mg/3ml   Ampule                      
25.00  

1350  

           
23  

 Sistemi nervor   
Chlorpromazin
e  

 50mg/2ml   Ampule                      
54.00  

25  

           
24  

 Sistemi nervor   Diazepam   5 mg   Tablete                         
1.80  

170  
           

25  
 Sistemi nervor   Diazepam    10 mg/2ml   Ampule                       

12.40  
530  

           
26  

 Sistemi nervor   Metamizol 
sodium  

 50 % - 2 ml   Ampule                       
22.91  

400  
           

27  
 Sistemi nervor   Morfine   1%/1 ml   Ampule                    

172.50  
10  

        
                1,368,217.45  

 

 

 

 


